
 

 

Všechny třídy II. stupně se zúčastnili společného projektu 
statutárního města Olomouce a Aquaparku Olomouc, který probíhá od 
října 2024 až do června 2025. Doplňuje výchovně vzdělávací oblast 
předmětu Výchova ke zdraví na druhém stupni základních škol. 

 

Toto vzdělávání v oblasti zdravovědy se již v minulých letech setkalo 
s nebývalým zájmem pedagogů i samotných žáků. Je vedeno zábavnou 
formou a soutěží se v deseti disciplínách - vše nad rámec standardních 
učebních osnov. Vzdělávání je určeno pro děti ve věku 10 - 15 let v rozsahu 
tří hodin a rozděleno na teoreticko-praktickou část a část soutěžní. Žáci 
sbírají body, které se sečtou a zapíší do tabulky tříd a škol.  

Cílem je ukázat na simulovaných příkladech, že každý může v určité 
situaci pomoci druhému a že lhostejnost k ostatním není správná. Žáci 
mohou získat a osvojit si základní znalosti v oblasti poskytování první 
pomoci a zároveň rozvíjet svou fyzickou zdatnost. 

  

Výsledková listina 

 

 

https://www.aqua-olomouc.cz/aktuality/zachranarska-akademie-zs-zachranarsky-desetiboj#pid=6

